UBND HUYỆN EAKAR

TRƯỜNG THCS NGUYỄN ĐÌNH CHIỂU

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Cư Huê, ngày 06  tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH CHUYÊN MÔN THÁNG 10, NĂM 2022
I.  ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC ĐÃ THỰC HIỆN THÁNG 9, NĂM 2022.
1. Đ/c Huyền, Thanh có bài giảng Elearning được đưa lên kho học liệu số của Bộ Giáo Dục và Đào Tạo.
2. PHT nhà trường đã triển khai các văn bản của ngành về thực hiện nhiệm vụ chuyên môn. Chỉ đạo các tổ xây dựng kế hoạch giáo dục tổ chuyên môn, kế hoạch giáo dục bộ môn: GV bộ môn xây dựng KHGD lớp 6,7 theo công văn 5512/BGDĐT-GDTrH của Bộ GD&ĐT, khối 8,9 theo công văn 3280.
3. Họp hội đồng thông qua kế hoạch phân công, phân nhiệm triển khai công tác năm học mới. Xếp Thời khoá biểu. Bắt đầu học từ ngày 05/9 và học thêm dạy thêm từ 19/9/2022.
4. Nhóm chuyên môn Ngữ Văn: triển khai nghiên cứu, thảo luận thực hiện  Công văn số Công văn số: 3175/BGDĐT - GDTrH của Bộ GD&ĐT ban hành ngày 21/07/2022 về việc hướng dẫn đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra đánh giá môn Ngữ văn ở trường phổ thông.

5. Đ/c Đông, Hoài tập huấn GVCN khối 6,7 xây dựng kế hoạch HĐ TNNHN(SHDC). CBQL, GV tham gia tập huấn chuyên môn BDTX hè 2022.
6. Sắp xếp lại phòng thí nghiệm, phòng thư viện.
7. Chăm sóc trồng cây bên Vườn thực hành trải nghiệm.
8. PHT đã kiểm tra hồ sơ tổ trưởng, sổ chủ nhiệm, sổ đầu bài.
9. Tổ KHTN và KHXH đã tổ chức chuyên đề chuyên môn.
II. KẾ HOẠCH CHUYÊN MÔN THÁNG 10, NĂM 2022.
1. Thực hiện chương trình từ tuần 5 đến tuần 8, dạy thêm học thêm từ tuần 3 đến tuần 6.
2. Tiếp tục triển khai ôn HSG 10 môn văn hóa, Violympic và IOE.

3. Rà soát, sắp xếp lại các loại hồ sơ chuẩn bị đón đoàn kiểm tra chuyên đề của PGD trong tháng 10.

4. Tổ chức thi đua dạy tốt- học tốt chào mừng 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam tổ chức thao giảng từ 03/10 đến 03/11/2022.
5. Tổ chức thi GVG cấp trường từ ngày 10/10/2022 đến 10/11/2022. Lập ds GV thi GVG cấp huyện (22/11/2022).
6. Kiểm tra toàn diện 3 đ/c : Đạo, Nhân, Trung.

7. Triển khai hướng dẫn HS tham gia Ý tưởng KHKT. Chọn các ý tưởng tốt, có khả thi để hoàn thiện sản phẩm. Nộp hồ sơ về PGD& ĐT trước 19/10/2022
8. TTCM thông báo giáo viên tổ nhập điểm kiểm tra đã thực hiện trong tháng 9 lên hệ thống Smas trước ngày 08/10/2022.
9. Tổ KHXH  thực hiện SHCM theo hướng NCBH.
10. GBVM nộp đề kiểm tra giữa kì 1 về PHT ( trước 24/10/2022)
11. Đ.c Thanh tham gia chấm thi Thiết bị học liệu số.
12. Thành lập các câu lạc bộ: Điền Kinh (Đ/c Đạo phụ trách) và Tiếng Anh (Đ/c Thanh Hà phụ trách),  Cồng Chiêng.
13. Mua sắm bổ sung thiết bị dạy học môn Toán và Thể Dục.
	Nơi nhận:

· HT (báo cáo);

· CB-GV-NV (t/h) ;

- Lưu: VT,CM.
	PHÓ HIỆU TRƯỞNG

                                 KẾ HOẠCH TỪNG TUẦN

	TUẦN
	NỘI DUNG CÔNG VIỆC
	NGƯỜI THỰC HIỆN

	Tuần 5
Từ

03/10/2022
Đến:

8/10/2022
	- Thực hiện chương trình tuần 5- dạy thêm tuần 3
- Hoàn thiện kế hoạch dạy thêm học thêm
- Tổ chức thao giảng
- Họp chuyên môn nhà trường
	-GVBM

-PHT,TT, GVBM

- BGH,GVBM

- PHT, GV

	Tuần 6
Từ

10/10/2022
Đến:

15/10/2022

	- Thực hiện chương trình tuần 6- dạy thêm tuần 4
- Thi GVG cấp trường
- Kiểm tra tiến độ nhập điểm trên Smas

- Hướng dẫn HS hoàn thiện ý tưởng  Khoa học kỹ thuật

- Sinh hoạt tổ chuyên môn
	-GVBM

-BGH, GV đăng kí
- PHT, đ/c Đạo
- Đ/c Đạo, Hoài
-TT, GVBM

	Tuần 7
Từ

17/10/2022
Đến:

22/10/2022
	-Thực hiện chương trình tuần 7- dạy thêm tuần 4 - - - Kiểm tra hồ sơ của GV và tổ chuyên môn trên hệ thống
- Tổ KHXH tổ chức SHCM theo hướng NCBH
- Nộp ý tưởng KHKT về PGD & ĐT
	-GVBM

- PHT,TT
· Tổ KHXH

·  Đ/c Đạo, Hoài

	Tuần 8
Từ

24/10/2022
Đến:

29/10/2022
	- Thực hiện chương trình tuần 8- dạy thêm tuần 5
- Lập kế hoạch thi giữa kì, nộp đề thi giữa kì về CM
- Hoàn thiện hồ sơ kiểm tra toàn diện

	- GVBM

- BGH,TT, GV
- PHT, TTCM, GV